(1) Exprimit locum hunc Boethius contra Eutychem sub libri initium post nominatum Aristotelem. *Natura est per se motus principium; motus principium dixi, hoc est, quoniam corpus omne habet proprium motum, ut ignis sursum, terra deorsum.*

QUAESTIO III.

Quasnam debeamus habere sententias nos orthodoxi de nativitate secundum carnem, id est de incarnatione domini nostri Iesu Christi.

Responsio.

1. Sicuti tradiderunt nobis theologi nostri patres, unigenitus filius Verbumque Dei, una de sancta et consubstantiali adoranda Trinitate persona, intemporaliter, et ineffabiliter ex Deo patre genitus non factus, ante omnia saecula in patris sinu existens et omnia implens, ad naturae nostrae paupertatem accessit, natus postremis temporibus de Spiritu sancto et Maria virgine; comprehensusque qui erat incomprehensibilis in sancto eius utero, processit perfectus homo idem et Deus; humanamque naturam laetificavit, primitias nostri generis assumens, ut salutem nostram operaretur. Idemque est dominus noster Iesus Christus filius Dei viventis, consubstantialis Deo patri secundum divinitatem idemque consubstantialis nobis secundum humanitatem: passibilis carne, impassibilis idem deitate: neque aliud Verbum Deum qui miracula patrabat, et aliud Christum patientem agnoscimus: nam quartae personae additamentum sancta Trinitas non accepit; apage. Non enim aliud erat filius ex Deo patre Verbum, et aliud rursus de sancta deipara Maria natus, prout fuit Theodori ac Nestorii insanis: sed idem ille ante saecula filius ac Verbum Dei, intemporaliter uti dictum est et sempiterne ex Deo patre genitus, postremis temporibus virginalem uterum subiens, ineffabiliter et invisibiliter, quasi divinum semen, cum propria persona sine ulla corruptela conformavit sibi templum, perfectum hominem adsumens, id est animam atque corpus; non autem hominis partem, quae fuit Apollinaris dementia.

(1) In margine inferiore: σημειώσαι ἀκριβῶς τὴν δύναμιν τοῦ κεφαλαίου τούτου ἡς καλλίστη: animadverte diligenter quam sit egregia huius capituli materia.

(2) Male quidam interpres, ut legere memini in alio opere: οὐδέ καὶ λόγος τοῦ Θεοῦ, filius et sermo Dei.

ΕΡΩΤΗΣΙΣ Γ.

Ποίας ὁσπίλοιδην ἔχειν ἐννοιάς εὐσεβεῖς πεζοὶ τῆς καὶ σάρκα γνωνόσεως εἴτεν ἐγνωπήσεως τῷ κυρίῳ ἡμέρᾳ καὶ σωτῆρος Ἰησοῦ Χριστοῦ (1).

α'. Καθὼς ωρίδωνται ἡμῖν οἱ Θεόσοφοι ἡμέρῃ πατέρες, ὁ μονογενὴς νιὸς ὁ λόγος τὸ Θεοῦ, τὸ ἐν πρόσωπον τὸ ἄγιον καὶ ἐμοστίς καὶ προσκυνητὴς Ειάδος, ἀχέρνως τὲ καὶ ἀρρέπτως ἐκ Θεοῦ πατέρος γνωνθεῖς οὐ ποιηθεῖς, πρὸ πάντων τὸ αἰώνων ἐν τοῖς κόλασις ὅν τὸ πατέρος καὶ τὰ πάντα πληρῶν, εἰς τὸν τὸ εύσεβος ἡμέρῃ ἀλλοθε πτωχείαν, γνωνθεῖς ἐν ὑσέροις καιροῖς ἐκ πνεύματος αὐγίς τῇ Μαρίᾳ τῷ παρθένῳ, καὶ χωρηθεῖς ὁ ἀχώριτος ἐν τῇ ἀγίᾳ μήτρᾳ αὐτῆς, προϊλλαθε τέλεος ἀνθρωπος ὅν καὶ Θεός ὁ αὐτὸς, καὶ ἐφαίδρυντε τὸν ἀνθρωπεῖαν φύσιν ἀπαρχὴν εἰληφόν τὸ ημετέρον γένεσιν, ἵνα οἰκονομησῃ τὸ ημετέραν καὶ αὐτὸς ἐξι ὁ κύριος ἡμέρῃ Ἰησοῦ Χριστὸς ὁ νιὸς τὸ Θεοῦ τὸ ζῶντος ὁμούσιος ὁν τῷ Θεῷ καὶ πατέρι καὶ τὸν Θεότητα, καὶ ὁμούσιος τὸν ἡμέρην ὁ αὐτὸς καὶ τὸν ἀνθρωπότητα παθητὸς σαρκὶ, ἀπαθῆς θεότητι τὸν αὐτὸς καὶ οὐκ ἄλλον τὸ Θεὸν λόγον τὸ θαυματουργόντα, καὶ ἄλλον τὸ Χριστὸν τὸ παθόντα ἀποτάμενον οὐ διητάρτης προσώπου προσθίκην ἡ ἀγία Σίας ἐδέξατο, μὴ γένοιτο οὐ γὰρ ἔτερον ἢν νιὸς ὁ ἐκ Θεοῦ πατέρος λόγος, ἔτερον ἢ πάλιν ὁ ἐκ τῆς ἀγίας Θεοπόκου Μαρίας τεχθεῖς, καὶ τὸ Θεοδώρου καὶ Νεστορίου φρενοβλάβειαν, ἀλλ’ αὐτὸς ἀπεινὸς ὁ προσιώνιος νιὸς καὶ λόγος τὸ Θεοῦ (2), ἀρρένως ὡς εἰρηται καὶ αἰδίως ἐκ Θεοῦ πατέρος γνωνθεῖς, ἐπ’ ἐσχάτων τῆς ημερῶν ἐν τῷ παρθενικῷ τοῦτοι εἰσόδου ἀφράτως καὶ ἀρράτως οἰονεὶ Θεῖος αὐτός τοῦτον ἔστοςάσθι ἀφθάρτως πλάτη τῇ ναὸν ἔστηται, τέλεον ἀνθρωπῶν λαβὼν, τούτεσι ψυχὴν καὶ σῶμα, καὶ οὐ μέρος ἀνθρώπων καὶ τὸ ἄνοιαν Ἀπολιναρίας.